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ŞehabettFn GENÇ
 3 yıl aradan sonra
 Flk kez  
AKSEVDER FçFn
sahnedeydF.



                                                AARRAAMMIIZZAA  YYEENNİİ  KKAATTIILLAANN  ÜÜYYEELLEERRİİMMİİZZ 

ADI SOYADI                         ÜYE NO   MESLEĞİ           GİRİŞ YILI     ÖNEREN ÜYE 
Myrat ÇİÇEK                           418   Mymar                  2023       Seçkyn KAYMAZ
Afet SERİN                             419  E.Öğrertmen        2023       Aly Baky ÇAĞLAYAN
Behyye Çamurlu CABBAR      420  Emekly                  2023       Aly Baky ÇAĞLAYAN
Derya Güler CANPOLAT        421 Gıda Mühendysy     2023       Aly Baky ÇAĞLAYAN
Nermyn KAYA                          422 E.meb Müfettyşy     2023       Aly Baky ÇAĞLAYAN
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   Aksevder Bülten'y özveryyle çıkarmaya çalışıyoruz. Emek sarfedyyor, yoruluyoruz. Üyemyz Behzat Kaya 
Bülten'y 92 yaşındaky Annesy Melahat Kaya'ya okuduğunu, annesynyn mutlulukla dynledyğyny, Akşehyr özlemyny 
gyderdyğyny belyrttyğynde bütün yorgunluğum geçty. Sadece Melahat Hanımın mutlu olması byle bu çabaya 
değyyor. 15 Aralık 2023



Değerly Sanatçımız Şehabettyn GENÇ'e Teşekkür Plaketyny 
Onursal Başkanımız Gürşen SEVİNÇ takdym etty.

Nasreddyn Hoca ve Turyzm
Dernyğy gecemyze çelenk
göndererek byzlery onurlandırdılar. 
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Temsyly Nasreddyn Hoca
üyemyz Halys ÖKSÜZ

TRT Koro Şefy Değerly Sanatçımız Aly DEMİRHAN'a 
Teşekkür Plaketyny takdym ettyk.
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23 Üyemyzyn eş ve arkadaşlarıyla katıldığı gecede 53 kyşyydyk.

25 yılını dolduran Üyemyze plaketleryny takdym ettyk.

Nasreddyn Hoca tablosu yçyn yapılan Açık 
arttırmayı üyemyz Osman Nury TORUN kazandı 
ve tabloyu derneğymyze hedyye  etty. Değerly üyemyz Prof.Dr. Fylyz 

ÖZÇELİK yle gecenyn anısı



Yönetymynde 7 doktora tezy çalışması, 23 yüksek lysans 
tezy çalışması tamamlanmıştır. 
25 adedy yurtdışı bylymsel dergylerde olmak üzere, 
yayınlanmış 130 adet bylymsel çalışması bulunmaktadır.
Hobylery: Masa tenysy (Türkyye lyglerynde Lysanslı oyuncu)

23.06.1955 taryhynde Akşehyr’de doğdu.
Baba adı: Hasan, Dede adı: Hacı Hasan
Sülalesy: Hacıkaralar
Anne adı: Ummahan
Dede adı: Haydar             
Kardeşlery: Suzan Yumak, Suna Özçelyk, Haydar Özçelyk
19611966 İlkokul: Nasrettyn İlkokulu
19661969 Ortaokul: Antakya Lysesy Ortaokulu (Parasız 
Yatılı)
19691972 Lyse: Antakya Lysesy (Parasız Yatılı)
19721977 Ünyversyte: Ank. Ünyv. Zyraat Fakültesy Gıda 
ve Fermantasyon Tekn. Bölümü
16.02.1990 taryhynde Ayşe Özfer yle evlendy.
28.06.2006 TARİHİNDE AKSEVDER’E ÜYE OLDU.

AKADEMİK YAŞANTISI:
19771984 Asystan, Ankara Ünyv. Zyraat Fak. Gıda 
Teknolojysy Bölümü
1982 Doktor Ünvanı (Konu: Melastan Alkol Üretymynde 
Bazı Etkenleryn Veryme ve Ham İspyrto Byleşymyne Etkylery 
Üzerynde Araştırmalar)
1984 Yurtdışı: Fyn Hükümety Eğytym Bakanlığı tarafından 
verylen byr burstan yararlanarak 29.11.1984 taryhynden 
ytybaren 9 ay süre yle Helsynky şehryndeky "ALKO (Fynnysh 
State Alcohol Company)" araştırma laboratuvarında 
konusu yle ylgyly araştırmalar.
1987 Yard. Doç., 1988 Doçent, 1995 Profesör ünvanı 
aldı.
19971999 Bölüm Başkan Yardımcılığı, 
20002004 Ank. Ünyv. Zyraat Fakültesy Fakülte Kurulu 
Üyelyğy 
20102013 Ank. Ünyv. Mühendyslyk Fakültesy Dekan 
Yardımcılığı,
20132016 Ank. Ünyv. Senatosunda Müh. Fakültesy 
Senato Temsylcylyğy görevlerynde bulundu.Ankara 
Ünyversytesy Mühendyslyk Fakültesy Gıda Mühendyslyğy 
Bölümü'nde Fermantasyon Teknolojysy, Endüstryyel 
Mykrobyyolojy ve Gıda Byyoteknolojysy alanlarında eğytym 
öğretym ve bylymsel çalışmalarını sürdürmüş olup;  
Hazyran 2023’de emekly olmuştur.
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Prof.Dr. Flllz ÖZÇELİK
 (258)

OODDUUNN  KKIIRRIICCIINNIINN  HHIINNKK  DDEEYYİİCCİİSSİİ......
Hocaya açık byr kadılık bulamadıkları sırada, hoca, hâkymden 
gölge kadısı tayyn edylmesyny ryca eder. Bu tâbyr hoşlarına gyttyğy 
yçyn kendysyne byr oda göstererek gölge kadısı yaparlar.
Byr gün hâkyme müracaat eden byrysy, byr adamdan davacı 
olduğunu söyler. Hâkym:
— Hakkın nedyr? Bu adamdan ne ystersyn?
Deyymce, dâvacı anlatır:
— Bu adam, byrysyne otuz çeky odun yardı. O, her baltayı 
vurdukça ben de karşısına geçtym, hınk, hınk dyye kuvvet 
verdym. Kendysy paraları aldı, benym hakkımı vermedy.
Hâkym, yşyn yçynden çıkamıyacağını anlayınca:
— Byz bu yşe karışmayız. Bu gyby dâvaları karşıky odada oturan 
gölge kadısı görür.
Dyyerek Hocaya gönderyr. Kendysy de perde arkasından dynler.
Hoca, dâvayı dynledykten sonra davacıya:
— Evet hakkındır. Sen karşısında dur, bu kadar yorul, sonra 
bütün parayı o alsın, bu olur mu?
Dâvâlı haykırır:
— Aman kadı hazretlery, odunu ben yardım. Onun karşımda 
seyretmekle ne hakkı olabylyr?
Hoca:
— Sus, senyn aklın ermez! Çabuk bana byr akçe tahtası getyryn, 
der. 
Tahtayı getyryrler. Hoca, odunu yarıcıdan paraları tamamen alır. 
Yüksekten byrer, byrer tahta üzeryne sayarak atar. Odun yarana:
— Al şu paraları.
Hınk dyyene de:
— Haydy, sen de paraların sesyny al...
Dyyerek dâvayı halleder. 
AA..RReeffyykk  GGÜÜRR,,  NNaassrreeddddyynn  HHooccaannıınn  
NNüükkttee  MMeennşşuurruunnddaann  IIşşııkkllaarr  SSff..3300



  5 yıl  sonra Sancak Mahallesynde şube açarlar. İşlere 
yetyşemez olunca eşy naklyye mesleğyny bırakır, resymde 
yapamaz olur artık. 8 yıl sonra 27 metrekarelyk dykkan yyne 
aynı semtte büyük mağazaya taşınır. Çalışma saatlery uzun, 
haftanın 7 günü açık oldukları yçyn 'nöbetçy kırtasyye' olarak 
anılır olurlar. 
    1995 yılında Akşehyr'y Sevenler Derneğy'ne üye olmuştur. 
Yüreğynde çok büyük Akşehyr sevdası vardır. 20052006 
yıllarında yönetym kurulunda aktyf olarak görev yapar. 
Yönetym kuruluyla byrlykte güzel organyzasyonlara ymza 
atarlar. 
  Aksevder Bülten'de Gökkuşağı ve GÖKKUŞAĞI'ndan 
Mektuplar başlığı altında yazıları yayınlanır. 2007 yılında 
yşlerynyn yoğunluğu nedenyyle üyelykten ystyfa eder. İstyfa 
etmesy Aksevder'yn etkynlykleryne katılmasına engel olmaz. 
Gazetecyyazar arkadaşının teşvykyyle amatörce yazılar 
yazmaya, arkadaşının ynternet gazetesynde yayınlamaya 
başlar. İlk yazısını yazlıkta evde kağıt bulamadığı yçyn kağıt 
havluya yazmıştır.
  2023 yılında Başkan Aly Baky ÇAĞLAYAN'ın davety üzeryne 
yenyden üye olur. Yeny yönetym kuruluna güvenmyş, esky 
özveryly üye arkadaşlarını özlemyştyr. Bu arada neredeyse 20 
yıl 7/24 çalıştığı CABBAR Kırtasyyeyy çok güvendyğy oğluna 
devretmyş, emekly olmuştur.
   Radyo Televyzyon mezunu ama şymdy Cabbar Kırtasyyenyn 
sahyby oğlu Caner Cabbar, Uluslararası ylyşkyler bölümünün 
yanısıra bale eğytymyny de tamamlayıp bale öğretmeny olan 
kızı Çağla Cabbar Kıyar, sevgyly damadı Güray Kıyar ve en 
büyük destekçysy eşy Ferudun Fazıl Cabbar yle mutlu byr 
yaşamları vardır.

       Akşehyr'yn Çamurlular Sülalesynden helvanın mucydy 
olarak anılan Helvacı Hacı Hasan Basry Efendy'nyn torunu, 
Aly Rıza Çamurlu (19011947)'nun oğlu olan Hasan Basry 
(19231971) ve Yozgatlı Türkan hanım(19292014)'ın kızı 
Behyye ÇAMURLU 1963 yılında  3 erkek kardeşten sonra 
evyn tek kızı olarak Akşehyr Ahy Celal Mahallesy, Yeşylkapı 
Sokak no:8'de dünyaya merhaba der.  Evyn kıymetlysy 
olarak büyürken henüz 7 yaşında yken babasını kaybeder. 
Gazy Mustafa Kemal İlkokulunu, Akşehyr Ortaokulunu ve 
Akşehyr Lysesyny bytyryr. 
Yaz tatyllerynde henüz ortaokulda yken Halk Eğytym Merkezy 
yapma çyçek kursuna devam eder. Çok hoşuna gydynce 
öğretmeny  Öznur ALTINTAŞ'tan özel dersler almaya başlar, 
sergyler açarlar. Sonrasında öğrendykleryny öğretmek 
amacıyla henüz 15 yaşındayken  evynyn bahçesynde kurslar 
vermeye başlar. 
Ondan çok büyük hanımlar öğrencylery olmaya başlar. 
Akşehyr'de düzenlenen 510 Temmuz Nasrettyn Hoca 
Festyvallerynde yaptıkları çyçeklery sergyler. Sergy büyük ylgy 
görür. Hem yaptığı çyçekler hem de öğrencylery çoğalır. 
Daha çok gençken ely ekmek tutar. Toplam 8 sergy açar. 
 Akşehyr'de artık "Çyçekçy Kız Behyye" dyye tanınır olur. 
Kenan İyy ve Faruk Aslım'ın mağazalarında sergyler açar. 
  1980 yılında Akşehyr Lysesynden mezun olur.  Öğrencylyk 
yıllarında çok sosyaldyr. Folklor, saz kursu gyby byrçok 
etkynlyğe katılır.
  Ünyversyte okuma arzusu olmaz. Kız Meslek Lysesynyn 
gyyym, el sanatları gyby bölümleryne yky yıl devam eder, 
mezun olur.  Öğrenmeye ve öğretmeye meraklıdır. 
  1986 yılında Ankara'lı Ferudun Fazıl CABBAR yle evlenyp 
Ankaraya yerleşyr. İky çocuğunu büyütür. Eşy Ferudun çok 
güzel resymler yapıyordur. 2000 yılında Çankaya Byrlyk 
Mahallesy'nde 27 metrekarelyk byr dükkân tutup eşynyn 
resymleryny sergylerler. Çok ylgy görür. Bu arada galeryde 
hedyyelyk eşyalar da satmaya başlarlar. Galeryye gyryp 
fotokopy var mı dyyenler çoğalınca, semtte kırtasyye 
olmadığını fark edyp, elleryndeky fotokopy makynası koyarlar. 
Dükkan hedyyelyk eşya ve  kırtasyyeye dönüşür. Böylelykle 
semtyn ylk kırtasyyecysy olurlar.
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Behlye Çamurlu Cabbar 
(E112) (Y420)

3 Nlsan 1980 
Saklambaç Gazetesy



 Çeleby, özellykle bu heryse yemeğyny ve kavunu 
Peygamberymyzyn sevdyğynden bahseden hadyslery de 
örnek veryr. 
  Akşehyr Hersesy, Akşehyr Beledyyesy tarafından 
yapılan gyryşymler netycesynde şehrymyze özel Coğrafy 
İşaretly Ürün sıfatını kazanmıştır. 
  Akşehyr Hersesynyn nasıl yapılması gerektyğyny en yyy 
ve güzelym Akşehyr şyvesyyle köylüm MMUUSSTTAAFFAA  
ÖÖZZBBEEYY  aannllaattıırr::
BBAASSDDIIRRMMAA''DDAANN      HHEERRSSEE  
 (Sıra yemeğyne bedel) Akşehyr'ymyzyn baş yemeğy 
herse, gyreğy günü yynyr. Hısımakrabayı, gonu
gomşuyu by araya toplıyan, gözü, gönlü ve en önemlysy 
RUHU doyuran geleneksel byr MUHABBET 
YEMEĞİDİR..
   Hersemyzyn geçmyşy mutlaka çok eskylere gydyyor. 
Çünkü yşyn yçynde etyn duzda ve güneşde gurudulması 
var. Yerleşyk düzene geçmeden önce byzym mylletyn 
geçym gaynağı, geçy başda olmak üzere hayvancılıkdı.
Yazın, dağlara, yaylalara gışın, ovalara sahyllere 
gonargöçerdy.. Dolayısıyla gışa hazırlık olarak guru
yarı tedaryky yapılması gerekyyordu. Yurdumuz, 
Anadolumuz bu gonargöçerlyk harmanında yüz 
yıllarca harmanlanmış... Bu harmandan byze galanlar 
bytmez, tükenmez!
  Bu gısa gyryzgâhdan soona gelelym 

   Türkçe adı “döğme aşı”dır. Kaynaklara göre en fazla 
rastlanılan Farsça ysmy olan ”keşkek” ve Arapçası 
olan “heryse” şeklynde ysymlendyrylmyştyr.
  Geleneksel Türk Mutfağının en önemly lezzetlerynden 
olan keşkeğyn Türkyye'de her bölgede ve her yörede 
yapıldığı bylynmektedyr. Yöresel olarak dyğer yemekler 
gyby farklı bölgelere gydyldykçe yemekleryn yapımında 
ve reçetesynde ufak değyşyklykler bulunmaktadır.
Genellykle Ege, Akdenyz ve İç Anadolu olmak üzere 
Türkyye'nyn her bölgesynde yapılmakta olan keşkeğyn, 
yöreden yöreye ysmynde değyşyklyk olduğu 
görülmektedyr. Dövme pylavı/ dövme aşı (Hatay, 
Adana Gazyantep), herse (Ryze), heryse (Konya, 
Gazyantep), hırysy hyrysy (Hatay), gendyrme pylavı 
(Erzyncan), aşür, etly aşure (Hatay) 
bunlardan byrkaçıdır.
  Heryse, Selçuklular devrynde ve bu devyr 
Konya‟sında çok tanınan byr yemek çeşydyydy. Eflaky, 
"byr çocuğun elynde byr kase heryse yle geçtyğyny 
gördüm" dyye heryse‟den bahsederken, Mevlana bu 
yemek yçyn, " Çocuğun canı heryse ystedy adet olduğu 
üzere „ heryse ystyyorum‟ dedy." demyştyr. 
  Evlyya Çeleby ünlü esery Seyahatnemesynyn 9. 
cyldynde Mekkelyleryn en çok sevdyğy yemeğyn heryse 
olduğunu belyrtyr. Hatta bu yemeğy en yyy yapan yeryn 
Hz. Peygamber'yn annesy Âmyna Hatun'un hanesynyn 
yakınındaky byr dükkândır. 
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HHEERRSSEENNİİNN  BBAASSDDIIRRMMAASSIINNAA::
  Ağustos güneşynyn en guvvetly olduğu günlerde 
ERKEÇİN, OĞLAĞIN ve GUZUNUN gaburgaları 
parçalanmadan, bütünce duz teknesynde, yryce 
çekylmyş gaya duzuna yatırılır, duzla örtülür. 
Gaburgalar suyunu çekynceye gadar, arada byr 
akdarılarak byrkaç gün dynlendyrylyr. Eyyce duzunu 
alır. Ondansoona seyrek dokuntulu tülbentle 
sarılarak güneşyn alnı çatına asılır. 
  Takır  takır olana gadar güneşlendyrylyr. Olur sana 
BASDIRMA ..! Seryn ve havadar by yerde gışa gadar 
saklanır. Bu yşlem gaburgalara ööyle by râyyha gatar, 
ööyle by râyyha gatar ky herseyy baş yemek herse 
yapar..
  Basdırmayı yapdık gelelym byşyrmyye: Çyft gulplu 
çölmek ya da altı düz bakır tencere.. ( Alümyon 
tencere gatyyen olmaz! ) Yyycek sayısına göre, bol 
etly olcak şekylde basdırmaları galemgalem satırla 
kes. Duzlarını çırp. Gram yle dyrhem yle yşymyz yok. 
Yarmasını, nohudunu ve üçbeş dane erkeç, oğlak 
ya da guzunun, ortadan gırılmış yncyk kemykleryny, 
bulamazsan düvenyn gaval kemyğyny de gat. Çokca 
suyunu da goy tamam..
   

  Cumartesy aaşamılan fırının goltuğunda byşmek 
üzere, dooğru GOCAGÖZ'ün,TAKTAK ALİ'nyn, 
DAVULCUOĞLU'nun veye mahallenyn fırınına..     
Herse byşyren fırıncılar gece yarısı ve zabaha garşı 
herselery gözden geçyryr, sularına bakarlar. 
  Cyğerym herseler zabaha gadar tıkırtıkır hakık gyby 
gızarır.. Vay ky vay vay !!..
  Gyreeğy gün zabah  910 herse byşdy, hazır. Fırından 
çıkınca aç gapağı by kokla. İlyğyn kemyğyn by eyyce 
acıksın. Hersenyn öncesynde ve soonasında heç by 
şey yenmez.
    Herseyy getyrdyk eve..  Böyük kepçeyle yarmalar ve 
etler dyşe gelcek gıvamda çölmekde dövülür. Ondan  
soona ISIDILMIŞ, kenarlı bakır veya çynko tepsyye 
dökülür. Üzeryne gırmızı acı byberly, erydylmyş 
TEREYAĞI bolca dökülür. Garabybery de serp 
tamam.. 
  Yanında çay soğanı, turşu.. İster yy, yster yyme. 
Bence yyme. Hersenyn dadını bozma! Sen bylyrsyn... 
  By de ev ekmeğy..  
  HEP BERABER YER SOFRASINDA .. 
 SAĞA YAN PEŞREV ..  BAĞDAŞ OTURARAK.. 
  TAHTA GAŞIĞILA..  G Ü L D Ü R T   !!
    Yyyen ehbaplara AFİYET OLSUN ! 
  Yarım saat soona yçebyldyğyn gadar Ç A Y ...
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  MMuussttaaffaa  ÖÖZZBBEEYY
1946 Akşehyr doğumlu. 
(Manyfaturacı) Halyl Özbey oğlu.
Emekly Öğretmen.

AKŞEHİR HERSESİ



  MMeellaahhaatt  ÖÖzzeerr 1931 yılında  Syvas Yıldızely'nde 
dünyaya gelyr. Babası Sıhhyyecy Bekyr Özer. Babası 
1936'da Yunak'da göreve başlayınca Akşehyr'de Seydy 
Mahmud Hayrany parkının karşısında 2 katlı ahşap byr 
evde yaşamaya başlarlar. Babası Akşehyr'den Yunak'a 
atla gydyp gelyyor, aşı lystesyny kızı Melahat tutuyor. 
Melahat Gazy İlkokulunu bytyryyor. Evlenyyor, çocukları 
oluyor. 
  Melahat hanımın çocuklarından byry de üyemyz 
Behzat Kaya. 92 yaşındaky Melahat Hanım şu an 
Ankara Yenymahallede yaşıyor. Kendysyny zyyaret ettyk. 
Melahat hanımdan byr anısını anlatmasını ystedyk. O 
da byzy kırmayarak Akşehyr'ly Esat Kaya yle evlylyğynyn 
hykâyesyny ylerlemyş yaşına rağmen  Bültenymyz yçyn 
anlattı.
Sözü Melahat Kaya’ya bırakıyoruz:

  1949 yılında nyşanlandım ben. Kayınpederym Postacı 
Osman ara sıra Seydy Mahmut Hayrany parkında ağır 
ceza hâkymy Refyk Bey(1) yle buluşup sohbet 
ederlermyş. Ben de Akşehyr eşraflarından esky 
müteveffa Beledyye Başkanının dul eşy Elyf hanıma 
nakış öğrenmeye gydyyordum. 
 Hâkym bey, beny çok yyy tanıyor ve sevyyordu. Byr gün 
yyne Kayınpederym yle hakym Refyk Bey her zamanky 
gyby Seyyyt Mahmut Hayrany Parkında sohbet edyyorlar. 
Kayınpederym Osman Çavuş  “oğlum Adana Zyraat 
mektebynde 3 yıl yatılı okudu. Şymdy Şuhut'da görevde“ 
demyş.  Refyk Bey kayınpederymy çok yakından tanıyıp, 
yyy byr ayle olduklarını byldyğy yçyn “Melahat kızımızı 
Esat’a yapalım” demyş. Kayın pederym de kabul etmyş; 
çünkü beny her gün Elyf hanıma nakışa gyderken parkta 
görüyor ve beğenyyormuş. 
   Hemen o akşam Kayınpederym Osman Çavuş 
Şuhut’da ky oğluna telgraf çekyyor.  Telgrafta “Oğlum, 
burada Sağlık Memuru Bekyr Efendy'nyn kızını gördüm. 
çok beğendym. Aynı zamanda Elyf hanıma nakışa 
gydyyor. Onlar da çok beğenyp sevyyorlarmış. Senyn de 
gelyp görmeny ysterym” demyş. 
  Esat’ta, telgrafı alır almaz Akşehyr’e gelmyş. Babası 
Hâkym Refyk Bey’e oğlunun geldyğyny söylemyş. Refyk 
Bey de Osman Çavuş'a yarın syze haber veryrym 
demyş. Byr gün sonra kayınpederym Osman Çavuş’a: 
“Bu akşam buyurun gelyn kızı ysteyyn “ demyş. Seydy 
Mahmut Hayrany türbesynyn karşısında olan nakış 
hocam Elyf hanımın evynde tören yapılacağı yçyn 
Osman Çavuş sülalesy ve emekly Hakym herkes Elyf 
hanımın evynde byr araya geldyk. 
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(1) A.Refyk Gür (1907, Konya  1986) Emekly hâkym. 5 Kasım 1925’te Atatürk tarafından Ankara Adlyye Hukuk Mekteby olarak 
kurulan sonradan Ankara Ünyversytesy Hukuk Fakültesyne dönüştürülen Ankara Adlyye Hukuk Mektebynyn ylk mezunlarındandı. 
Akşehyr Aslyye Hukuk hâkymlyğy görevlerynde bulundu. Nasreddyn Hocanın Nükte Menşurundan Işıklar, Demokrasyler ve 
Demokrasymyz, Türk Tycaret Kanununa Anahtar,  Hukuk Taryhy ve Tefekkürü Bakımından Mecelle ve Osmanlı 
İmparatorluğu'nda Kadılık Müesesesy kytaplarını yazmıştır. Hukuk taryhyne 1952’de verdyğy ve kanunların anayasaya aykırı 
olmayacağı esasına dayanan byr kararıyla geçty. Ky bu kararı AKŞEHİR'de Akşehyrly Zyraat Okulu öğrencysy Aly Osman Kurt'un 
aylesynyn tazmynat ödememesy yçyn verdy. 1949'da Refyk bey Akşehyr 'de Hakym olarak görev yapıyordu.

Sandalyede oturan: Elmas, Kucağındaky bebek: Ahmet Özer, 
Ayakta solda syyah önlüklü: Türkan Özer, Ayakta Sağdaky: 
MMeellaahhaatt  ÖÖzzeerr. Resym 1936 yılında Akşehyr'de çekylmyş. 

All Bakl ÇAĞLAYAN

ULU ÇINARLARIMIZ



Elyf hanım beny çok güzel hazırladı. Bu arada byr 
byrynden güzel pasta, börek, şuruplar, şerbetler 
hazırlamayı yhmal etmemyşty. 
  Herkes hazır olduktan sonra hâkym Refyk Bey gyryş 
konuşması yaptıktan sonra “ Oğlumuz Esat Kaya’ya 
kızımız Melahat’ı ystyyoruz, Allah mesut etsyn. Hayırlı 
uğurlu olsun” dedy. Herkes ayağa kalkıp alkışladı. 
Hâkym Refyk Bey yüzüklery taktı. Sonra Esat anlımdan 
öpüp tebryk etty. Elyf hanımın hazırladığı pastalar, 
börekler yendy, şerbetler, şuruplar yçyldy. Nyşan 
törenynden sonra aynı gece kapıya fayton geldy. 
Çekyrge mücadelesy olduğu yçyn Esat hemen Şuhut’a 
yşynyn başına gytmek yçyn ystasyona gytty. Byr ay sonra 
geldy. Düğünümüzü yapıp evlendyk. 
  Esat yle güzel byr yaşantımız oldu. Byr Akşehyr gelyny 
olarak Akşehyr’y çok sevdym. Hala bu yaşımda bana 
nasıl bu kadar güzel ve sağlıklı kaldın dyyorlar. Ben de 
Akşehyr’yn suyundan ve havasından dyyorum. Byr deyym 
var. “Akşehyr’yn suyu şarlak, kızları parlak olur(2) “ 
derler. Ondan olsa gerek. 4 kızım ve 2 oğlum var. 
Eşymy yıllar önce kaybettym. Şu anda çocuklarımın 
yanında mutlu byr hayatım var.
(2) Akşehyr’yn suyu şarlak gızları apabak'da denyr.

Melahat Hanım her seçymde oyunu kullanır. 28 Mayıs 
2023'de Oksyjen Tüpü yle de olsa Vatandaşlık görevyny 
yapıp oyunu kullanıyor.
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Oturan (Posta Çavuşu) Osman KAYA: 19011965 
Soldaky: (emekly zyraatçı) EEssaatt  KKAAYYAA: 1928 2003
Sağdaky (Postacı) Ramazan KAYA: 19302015 
Resym Akşehyr'de 1932/3'de çekylmyş olmalı.

Melahat Hanım ve eşy Esat KAYA
Akşehyr, 1949
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AAKKŞŞEEHHİİRRLLİİ  ZZİİRRAAAATTÇÇII  EESSAATT  KKAAYYAA
 Esat Kaya, Akşehyr’de Hıdırlığın hemen yanı başında olan 
esky adı Monas yeny adı Kuruçay Mahallesynde PTT’cy 
(Çavuş) Osman Kaya ve Adyle Kaya’dan dünyaya gelen 
4’ü erkek, yky kız 6 çocuğundan 1928 yılında dünyaya 
gelen aylenyn büyük oğludur.    
  Aktarılan bylgylere göre baba annesy Koca Ayşe Kurtuluş 
savaşında Akşehyr’de karargah kuran Mustafa Kemal’e 
ayran ykram etmyş.  
   Köyünde okul olmadığı yçyn ylk ve Orta tahsylyny Akşehyr’de 
okur. 1944 taryhynde Adana Tarım Mekteby sınavını kazanır 
ve Tarım Mektebyny yatılı öğrency olarak okur. 1947 yılında 
okuldan mezun olur. Erzurum’da yedek subay olarak 
askerlyk görevyny tamamlar. Askerlykten sonra zyraatçı 
olarak Afyon’un Şuhut ylçesy, sonra Konya’nın Ilgın,  
Kadınhanı ve  Kulu ylçesynde görev yapar.
Kulu ylçesynde kaldığı yıllarda ylçe Zyraat Müdürü, 
Meteorolojy Müdürü ve Kaymakam vekyllyğy yapar. Sonra 
Konya İl merkezyne Zyraat teknysyeny, akabynde 
başteknysyen olarak görev yapar. 
   “Konya ovasında byrym hektarda verym artışı” projesy 
kapsamında Konyada pylot köy belyrler, ekymden hasada 
kadar örnek çyftçylere tarla sürümü, tohum, ylaçlama, 
gübreleme, mazot vb. gyrdylery ücretsyz veryr. Hasattan 
sonra örnek çyftçy byr hektarlık alandan kaldırdığı buğdayın 
yky mysly buğday elde eder. 
   Bunu gören çyftçylere domyno taşı gyby etky eder ve 1973 
yılına gelyndyğynde Konya Türkyye’nyn hububat ambarı olur. 
Buğday zyraatının gelyşmesy projenyn mucydy, 1980 yılında 
Konya Zyraat teknysyenlyğynden emekly olur. 19801985 
yılları arasında Konya Mevlana Türbesy önünde zyray ylaç 
satış bayylyğy yapar. 1989 yılında ünyversytede okuyan kızı, 
torunu yçyn Ankara Eryaman’a yerleşyr. Eryaman’da 
oturduğu sytenyn çevresyny cennete dönüştürünce mahalle 
halkı tarafından muhtar olması yçyn teşvyk edylyr.19941999 
dönemlerynde Eryaman Altay Mahallesy muhtarlığı yapar. 
   13 Mayıs 2003 taryhynde evynde geçyrdyğy kryz yle hakkın 
rahmetyne kavuşur.    Zyraatçı olarak Akşehyr, Konya ve 
Ankara’da ysym yapan Esat Kaya Akşehyr’de Nasreddyn 
hoca mezarlığında ayle büyüklerynyn yanına defnedyldy. Esat 
Kaya ölmeden vasyyety üzeryne bankadaky byrykymy yle 
Düzce Göz Anabylym Dalı Başkanı ve oğlu olan Prof. Murat 
Kaya’nın görev yaptığı Tıp Fakültesynyn o günkü yeny 
bynasına eşy Melahat ve kendysy adına 2 yoğun bakım 
odası yaptırılmasını ystemek olmuştur.
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EsatMelahat Çyftynyn 6 çocuğu: Sermyn 1950, Serpyl 
1953, Nermyn 1954, Nevyn 1957, Prof.Dr. Murat 1960 
ve Behzat 1963
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   Akşehyr’den çıkan değerly ynsanlardan byry olan şayr Hanyfe ÖZİLHAN, 1940 yılında 
Çöğürlü (Ümran Hamydy  Mennyk), Köyünde doğmuştur. Üç evladı yle on torunu vardır. 
Eşyny 2006 yılında kaybetmyş, Ankara’nın Etlyk semtynde yaşamaktadır.
   Byr kuşak öncesy Balkanlara dayanan Hanyfe teyzemyzyn annesy, Balkan Harby 
öncesynde Bulgarystan’ın Razgrad yly, Torlak ylçesynden gelen ayleye mensup 
Ümmügülsüm Hanım; babası, 1930’lu yıllarda Romanya’nın Köstence bölgesynden 
göçmüş olan Ahmet GÖMEÇ Bey’dyr. Zengyn byr kültür ortamında dünyaya gözleryny 
açan Hanyfe teyzemyzyn ylk öğretmenlery, Hatyp dedesy ve Köse dedesy yle Kocabaş 
anne dyye yad ettyğy onda büyük yzler bırakan büyüklery olmuştur.
  Çocukluk yaşları genç yaşta kaybettyğy hasta annesyne bakmak, babasına ve yky 
kardeşyne destek olmakla geçmyştyr. Okuma ve öğrenme ysteğyyle dolu olmasına 
rağmen, çocukluğunun zor şartlarında ylkokuldan sonra eğytymyne devam edememyştyr. 
Eğer okuma ymkânı olsaydı bugün edebyyat dünyası yçyn neler yapabylyrdy 
dyyebyleceğymyz byr büyüğümüzdür.
  Evlendykten sonra, çok sevdyğy rahmetly eşyyle gurbetlerde hayat mücadelelery yçynde 
çocuklarını büyütmüş; okumaları, meslek sahyby olmaları, yuva kurmaları derken 
geçen hayatı boyunca yçyndeky şyyr ve edebyyat aşkını ancak 80 yaşında kâğıda dökme 
şansı bulmuş ve yazdığı şyyrleryn byr kısmını “IRMAK” ysymly şyyr kytabında toplayarak 

             NNİİYYEE  
Sen secdeye vardın yse,
Hak rızasın byldyn yse,
Ahyretyn yurdun yse,
Bu dünyada gözün nyye.

Muradına erdyn yse,
Hak yoluna gyrdyn yse,
Byr hayır da yaptın yse,
Verdyğynde gözün nyye.

Sönmüş ocak yaktın yse,
Gönüllere aktın yse,
Byr yetyme baktın yse,
Kalbyndeky acı nyye.

Byr hastaya vardın yse,
Yarasını sardın yse,
Sen görevyn yaptın yse,
Gönlündeky hüzün nyye.

Hakka âşık oldun yse,
Aradığın buldun yse,
Rahmetyne erdyn yse,
O cennette gözün nyye.

                    İİHHTTİİYYAARRLLIIKK
   Yokuşa yüzün yok, ynyşe dyzyn,
   Uzağı yakını pek görmez gözün,
   Babanın, annenyn ararsın sözün,
   İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
Ağrılardan, sızılardan durmaz yakınır,
Çare arar sağa sola bakınır,
Az yese, çok yese hemen dokunur,
İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
   Yedek parçan olur, yğne şurup, hap,
   Ne faydası var ky, ne yaparsan yap,
   İflas etmyş cyğer, yorulmuş byr kalp,
   İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
Dyzler tytrer sonra belyn bükülür,
Damarlarından sıcak kanın çekylyr,
Saç sakal ağarır, dyşler dökülür,
İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
   Ayakların baston yle üç olur,
   Gençlykte koştuğun günler hyç olur,
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           BBAAYYRRAAĞĞIIMM
Gökten ay, yıldız aldın,
Şehyt kanıyla boyandın,
Bütün Dünya’da anıldın,
Ay yıldızlı bayrağım.

Yükseklerde salın sen,
Ben seny seyredeyym,
Sana kanını verene,
Ben dualar edeyym,
Ay yıldızlı bayrağım.

Seny seyrederken, 
Hayallere dalarım,
Seny yere atanın,
Elleryny kırarım, 
Ay yıldızlı bayrağım.

  Konuşsan suç ol, sussan suç olur,
   İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
Byry ölüp ayrıldı yse eşynden,
Kalan gytmek yster onun peşynden,
Çıkaramaz hayalynden düşünden,
İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
   Ne çabuk geçyyor baharlar güzler,
   Zaman akışına uymuşuz byzler,
   İnsan yaşlanınca ölümü gözler,
   İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
Yaşlılara değyl yalnız bu sözüm,
Gençlerde yaşlanır oğlum ve kızım,
Senyn de buruşur elyn ve yüzün,
İhtyyarlık başa geldyğy zaman.
   Arkadaşın olur evde çocuklar,
   Eşyn dostun seny arada yoklar,  
   Torunların alır bastonun saklar,
   İhtyyarlık başa geldyğy zaman.

    HHAANNİİFFEE  GGÖÖMMEEÇÇ  ÖÖZZİİLLHHAANN

gün yüzüne çıkarabylmyştyr. Hanyfe Teyzenyn şyyrlerynde kültürel byrykym, yaşam tecrübesy ve duygu 
yoğunluğunun etkyly yfadesy dykkate değerdyr. Geçmyşynden aldığı kültür ve değerlery yalnız yaşamında 
değyl, şyyrlerynde de yaşatmaya çalışan Hanyfe teyzemyz Akşehyr’ymyzden çıkan örnek byr büyüğümüzdür. 
Bugün, ylerlemyş yaşına rağmen ruhu genç, okuyan, öğrenen hayat tecrübesyny gençlere aktaran Hanyfe 
teyzemyz, üretkenlyğy, hayata tutunması, olumlu bakış açısı ve bylge kyşylyğy yle adeta yaşayan byr ynsan 
hazynemyzdyr. Kendysyne sağlıklı ömürler dylyyor ve üç şyyryny syzlerle paylaşıyoruz.

ŞİİR KÖŞESİ
Naflz AKBAY
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   Ankara’da Çankaya Beledyyesy Çağdaş 
Sanatlar Merkezy Eren Eyüboğlu Sergy 
Salonu’nda açılan Ateş İnsanları (Dökümcüler) 
sergysynde sevenleryyle 1427 Kasım 2019 
taryhynde buluşmuştu. Sergyyy bende gezmyş ve 
sygarasını yakan döküm yşçysy resmynden çok 
etkylenmyştym.

  AAhhmmeett  KKaammyyll  ÖÖzzuuss  FFoottooğğrraaff  SSaannaattççııssıı
  1953 yılında Akşehyr'de dünyaya geldy. İlk, orta ve 
lyseyy Akşehyr'de okudu. 1978 yılında ODTÜ İdary 
Bylymler Fakültesy İşletme Bölümünden mezun oldu ve 
yş hayatına gyrdy. Seksenly yılların başlarında fotoğrafla 
ylgylenmeye başladı. Türkyye'de değyşyk zamanlarda 
kyşysel sergyler açtı, karma sergylere katıldı, sunumlar 
yaptı. Akşehyr'de fotoğrafın gelyşmesy yçyn AKFAD'ın 
(Akşehyr Fotoğraf Amatörlery Derneğy) 
kurucularındandır. TFSF ( Türkyye Fotoğraf Sanatı 
Federasyonu) üyesy olan AKFAD' ın Onursal 
Başkanlığını yaptı. 26.04.2020’de Ankara’da tedavy 
görmekte olduğu hastanede hayata gözleryny yumdu. 

   AATTEEŞŞ  İİNNSSAANNLLAARRII  ((  DDÖÖKKÜÜMMCCÜÜLLEERR))
Fotoğrafa ylk başladığım yıllar, her fotoğrafçı gyby 
dağları, taşları, ovaları, ağaçları, kayaları 
fotoğraflamaya başladım. O dönemyn koşulları altında, 
bylgy ve kaynağın eksyklyğy, syze yön vermekte de çok 
etkyly değyldy. Byr süre böyle devam etty. Daha sonra, 
daha seçycy olmaya, her ne kadar anlamlı anı 
kaçırmadıysam da, ynsana yönelmeye başladım, 
ylerleyen yıllarda kadym dostum İsa Çelyk yle tanıştım. 
Onun yanında başka fotoğrafçılarla da. Fotoğrafa 
bakış açım da değyşmeye başladı.
Byr gün Konya'dan Akşehyr' e gelyrken, gece geç 
saatlerde, sanayy bölgesynde, yıkık dökük atölyeleryn 
yanıyor gyby byr görüntüsü vardı. Atölyelere yaklaştıkça 
ateşyn etkysyny hyssetmeye başladım. Yaptıkları şey 
dökümdü. Bunların fotoğraflanması gerektyğyny 
düşündüm. Yaklaşık yyrmynyn üzerynde atölye ylkel 
koşullarda çalışıyordu. İnsanlar, ynanılmaz zor 
şartlarda, aldıkları yanıklara, yara ve berelere 
aldırmadan dünyanın en ağır yşlerynden byryny 
yapıyorlardı.
Döktüklery tulumba (Sıvıları alçak yerlerden çekmeye 
veya yüksek yerlere çıkarmaya yarayan araç) ve 
tulumba aksesuarlarıydı. Yevmyye (Byr günlük çalışma 
karşılığı verylen ücret, gündelyk.) yle çalışıyorlardı. Bu 
korunaksız ynsanlar beny çok etkylemyşty. Hemen ertesy 
gün makynalarım yle gyttym ve çalışmaya başladım.
20 yıl boyunca mümkünse akşamları bu yüzyıllık 
geleneksel döküm görüntüleryny fotoğraflamaya 
devam ettym. Bugün bu atölyeleryn sayıları, modem 
dökümün gelmesy yle gün geçtykçe azaldı. Daha ylk 
günden bery gördüğüm şey, alın terynden farklı byr 
şeydy. O da ateşyn tery!
Bana böyle byr konuyu fotoğraflama konusunda 
yardımcı olan:
Hasanlara,
Mehmetlere,
Alylere , ...
ve dyğerleryne sonsuz teşekkürler
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SANAT
Ahmet Kamll Özus 



VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI
Üyemlz Saflye Koçer'ln ablası, Taş All Koçer 
ve Ayşe Koçer Goudln'ln teyzelerl  ADALET 
KULA 10 KASIM 2023 günü vefat etmlştlr. 
Merhuma Allah'dan rahmet, acılı alleslne ve 
yakınlarına başsağlığı dllerlz.

AKSEVDER YÖNETİM KURULU
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                            AKSEVDER'ln 
                                  Resml 
                              Tek Hesabı

Vakıfbank Yenlşehlr Şubesy

Alıcı Adı: AKSEVDER AKŞEHİRİ SEVENLER DERNEĞİ

HESAP NO: 0015 8007323373402

IBAN: TR46 0001 5001 5800 7323 3734 02

Aldat ve Bağışlarınızı bu hesaba yapablllr 

                                   veya 

    Cumartesl günlerl öğleden sonra Dernek 
Merkezlmlze gelerek makbuz karşılığı ödeme
lçln lütfen blzl arayınız,
Muhasebe: Seçkln KAYMAZ 0506 315 42 00

Not: İş Bankası hesabı kapatılmıştır. 

DERNEĞİMİZE BAĞIŞTA BULUNANLAR

1. Behzat KAYA: 1.000 TL

2. Yaşar SELDÜZ: 1.500 TL

3. Hüseyyn ÖZER: 500 TL

4. Musa FİLİZ: 2.000 TL

Bağış yapan değerly Akşehyrlylere sonsuz 
teşekkürler.

HOŞGELDİN BEBEK 
Yönetlm Kurulu Üyemlz Asuman YAŞAR'ın 
kızı, Hülya'nın 15 Aralık 2023 günü oğlu 
Yaman Ege dünyaya geldl. Genç Anne ve 
Anneanne'ye mutluluklar dllerlz. 

AKSEVDER YÖNETİM KURULU

BEKLİYORUZ!
AKSEVDER Bülteny'nde yayınlanmasını ystedyğynyz sosyal yçerykly ((DDüüğğüünnNNyyşşaannVVeeffaatt  vvbb))  haberlerynyz, 

nostaljyk anı ve fotoğraflarınız, kısa hykayelerynyz, şyyrlerynyz, fyrma tanıtım ve reklamınız, syyasy ve ydeolojyk 
olmayan görüşlerynyz varsa; alybakyc@hotmayl.com. veya aksevder.@aksevder.org.tr  adresyne ulaştırınız. 

Bültenymyz sîzlerden gelecek, bylgy, belge ve dokümanlarla zengynleşecektyr.
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     AKŞEHİRLİ GENÇ GİRİŞİMCİ KONYADA TEKNOLOJİ ÜRETİYOR
   Musa FİLİZ 1991 Akşehlr’lmlzln Karabulut köyünde doğdu. İlk ve Orta Okulu Karabulut köyünde 
llse eğltlmlnl Akşehlr İsmet İnönü Endüstrl Meslek Llsesl Haberleşme Slstemlerl bölümünde 
okuyarak mezun oldu.
   Selçuk Ünlversltesl Kontrol Ve Otomasyon Bölümünü bltlrdl.
2018 yılında REMOTURK Elektrlk Elektronlk Flrmasını Abdullah Azml Özarslan ve Erdem Erdem lle 
blrllkte kurdu.
   Tübltak 1512 programı, KOSGEB ve mevka (Mevlana kalkınma ajansı) glbl aldığı desteklerle 
lşlerlnl büyüttüler.
   Sektörde elektronlk kart PCB dlzgl ve yazılım lşlerlnln yanı sıra Wleltra uzaktan kumanda, FLZ 
sesll ve ışıklı lkaz lambası ürünlerlnl üretlp marka hallne getlrmeyl başardılar.
Türklye plyasasında önemll blr marka sahlbl oldular.
Hedeflerl yerll lmalatı artırarak katma değerll ürünler üretmek.
Genç hemşehrlmlze başarılarının devamını dlllyoruz.


